
427007ll422107" 

от 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
81 её.АоМн. 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы от 
29.06.2012 № 1779 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 
29.06.2012 № 1779 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в 
брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет» следующие изменения: 

абзац 12,13 пункта 2 приложения к постановлению исключить; 
абзац 11 пункта 2 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции: 
«- предоставление муниципальных услуг в электронной форме -

предоставление муниципальных услуг с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий, включая использование единого 
портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных 
порталов государственных и муниципальных услуг, в том числе 
осуществление в рамках такого предоставления электронного 
взаимодействия между государственными органами, органами местного 
самоуправления, организациями и заявителями. В целях предоставления 
государственных и муниципальных услуг в электронной форме могут 
использоваться другие средства информационно-телекоммуникационных 
технологий в случаях и порядке, которые определяются Правительством 
Российской Федерации;»; 

пункт ЮЛ. приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«10.1. Документы, необходимые для предоставления муниципальной 

услуги, обязанность по представлению которых возложена на заявителя, 
заявитель вправе представить в форме электронных документов, если данный 

вид представления документов не запрещен действующим 
^законодательством. При представлении документов, обязанность по 
предоставлению которых возложена на заявителя, в форме электронных 
документов заявителем осуществляется подача документов посредством 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

2. Обнародовать постановление путем его размещения на 
официальном сайте муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http//www.npacitv tula.ru. и 
на информационных стендах в местах официального обнародования 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Тула, а 
так же разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

0 0 1 6 4 3  




